
  تروریست های تحت امر ترکیه
 در شمال سوریه به جان هم افتادند

منابع سوری می گویند درگیری ها میان گروه های 
تروریســتی متحد و تحت امر ترکیه در شمال حلب 
مجدداً از سر گرفته شــده و تکفیری ها، خسارات و 

تلفات نیز به یکدیگر وارد کرده اند.
بعد از یک روز از آتش بس میان گروه های تروریستی متحد 
ترکیه درگیری ها میان این گروه ها در شمال حلب از سر گرفته 
شد و این تروریست ها که در واقع همه سر در آخور دولت »رجب 
طیب اردوغان« در ترکیه دارند، حتی یک روز هم نتوانســتند 

به جان هم نیفتند. براساس توافق آتش بس قرار بود نیروهای 
متحد ترکیه از عفرین و شهرهای دیگر به پایگاه های قبلی شان 
بازگردند تا مسئولان غیرنظامی اداره شهر را در دست بگیرند. به 
گزارش ایسنا، درگیری ها در نزدیکی روستای کفرجنه در شمال 
حلب رخ داده است و دو طرف تجهیزاتی را به این منطقه اعزام 
کردند. ساکنان نگران این هستند که هدف تحریر الشام سیطره 
بر شــهر مرزی و استراتژیک اعزاز باشد. البته تاکنون از تلفات 

و خسارات این درگیری ها گزارشی نشده است.

ادامه انتقادها به اظهارات نژادپرستانه »بورل«
امارات سفیر اتحادیه اروپا را فراخواند

واکنش ها به ســخنان بی مغز و نژادپرستانه مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنان ادامه دارد؛ در یکی 

از این واکنش ها امارات سفیر اتحادیه اروپا را فراخواند.
اظهارات »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درباره اوضاع جهان و تشــبیه کردن اروپا به باغ و جنگل 
وحشــی خواندن دیگر نقاط جهان، با واکنش های تند همراه 
شد. وزارت خارجه امارات شــامگاه دوشنبه اظهارات بورل را 
»نژادپرستانه« توصیف کرده و ضمن محکوم کردن آن، سفیر 

اتحادیــه اروپا در ابوظبی را برای ابلاغ رســمی اعتراض خود، 
احضار کرد. به گزارش فارس، وزیر کشور قطر در توئیتی نوشت: 
»بیانات جوزپ بورل بیانگر نژادپرستی، عدم تعادل و انحطاط 
فرهنگی و اخلاقی است.« همچنین »ناصر کنعانی«، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان گفت: »استعاره باغ/جنگل برآمده 
از ذهنیت به غایت غیرقابل قبولِ استعماری است که به غرب 
حق تجاوز و اشــغال می دهد.  آن دوران به ســر آمده و جهان 

چندقطبی پشت در است.«
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علیه گرانی و بحران انرژی

اعتصاب سراسری در فرانسه، نیمی از کشور را فلج کرد
 احضار 5 میلیون مقام دولتی چین 

 جرم: اختلاس

جمعی از اقتصاد دانان به بلومبرگ گفتند

 رکود اقتصادی در آمریکا قطعی است فقط مسئله زمان مطرح است

تلگرام به قوانین آلمان عمل نکرد؛ 5 میلیون دلار جریمه شد

سرویس خارجی-
دیــروز تمــام فرانســه در اعتــراض بــه 
گرانــی و مشــارکت دولتمردان این کشــور در 
انرژی روســیه در  و تحریــم  اوکرایــن  جنگ 
پلیس  گذشــته  روزهای  بــود. طــی   اعتصاب 
بارها تظاهرکنندگان علیه  نیز  فرانسه  ضد شورش 

تورم را سرکوب کرده بود.
237 روز از جنگ اوکراین می گذرد. طی روزهای اخیر 
حمله اوکراینی ها به پل »کرچ« که شبه جزیره کریمه را 
به روســیه متصل می کند، تحول میدانی مهمی بود که 
موجب شد روسیه حملات پهپادی و موشکی گسترده ای 
را به شــهرهای مختلف اوکرایــن و از جمله کیف انجام 
دهد. منابع رسانه ای غربی نوشته اند روز سه شنبه نیز این 
حملات به مناطق مختلف اوکراین با همان شــدت ادامه 
داشت. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، صدای انفجار از 
کیف پایتخت اوکراین و همچنین شهر »بروواری« شنیده 

شده و سامانه های پدافندی اوکراین فعال شده اند.
بــه گفته منابع غربی، گزارش هــای اولیه از حملات 
روســیه به تاسیســات انرژی اوکراین حکایــت دارد و 
گزارش هایی دربــاره قطع برق در مناطقــی از اوکراین 
مخابره شده است. شهردار »شیتومیر« اوکراین نیز اعلام 
کــرده در نتیجه حملات دیروز، برق و آب ســاکنان این 

شهر کاملا قطع شده است.
طبق تصاویر و فیلم هایی که در شــبکه های مجازی 
منتشر شــده، حملات دیروز روسیه به اوکراین ترکیبی 
از حملات موشــکی و پهپادی بوده اســت. به دنبال این 
حمــلات رئیس جمهــور اوکراین از نابــودی 30 درصد 
تأسیســات تولید برق و نیروگاه های این کشور در جریان 
عملیات نظامی روسیه خبر داد. »ولادیمیر زلنسکی«در 
توئیتر نوشــت نابودی حدود یک سوم نیروگاه های برق 
اوکرایــن در جریان عملیات های اخیر روســیه، منجر به 
قطعی برق گســترده در این کشور شده است. به نوشته 
وبگاه »ریانووستی«، وی در این باره توضیح داد: »از تاریخ 
دهم اکتبر تا امروز،)18 تا 26 مهر( 30 درصد نیروگاه های 
اوکراین تخریب شده اند که منجر به قطعی گسترده برق 
در سراســر کشور شــد. جایی برای مذاکره با فدراسیون 

روسیه وجود ندارد.« 
وزارت دفــاع روســیه اما روز دوشــنبه اعلام کرد که 
تأسیسات کنترل و فرماندهی ارتش اوکراین و سیستم های 
انرژی این کشور را با موشک و پهپاد هدف قرار داده و تمام 

اهداف برنامه ریزی شده برای این عملیات محقق شدند.
حملات پهپادی دو روز اخیر روسیه به اوکراین، باعث 
شد مقام های کیف و حامیان غربی آن به ایران اتهام زنی 
کنند و مدعی شوند که» روسیه از پهپادهای ایرانی برای 
این حملات اســتفاده کرده است.« روز دوشنبه »جوزپ 
بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و »رابرت 
مالی« نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران نیز مدعی 
شدند که روسیه از پهپادهای انتحاری ایرانی برای حملات 
اخیر به کیف و زیرســاخت های انرژی اوکراین اســتفاده 
کرده اســت. این در حالی است که »دیمیتری پسکوف« 
ســخنگوی کاخ کرملین دیروز)سه شــنبه( با رد ادعای 
مقامات غربی درباره خرید پهپاد از ایران، گفت در جریان 
عملیات نظامی در اوکراین از تســلیحات تماماً روسی با 
مهمات روســی اســتفاده می کنند. جمهوری اســلامی 
ایران نیز بارها اعلام کرده که هیچ کمک تســلیحاتی به 
هیچ کدام از دو طرف درگیری نکرده اســت و خواســتار 
گفت و گوی طرفین به منظور پایان درگیری ها بوده است.

فرانسه در اعتصاب
همزمان با حملات گســترده موشــکی و پهپادی به 
شــهرهای مختلف اوکراین، بحران انرژی ناشــی از این 
جنگ نیز روز به روز در اروپا شدیدتر می شود طوری که 

روزهای اخیر کشورهای اروپایی شاهد اعتراضات گسترده 
مردمی علیه تــورم و افزایش قیمت انرژی بوده اســت. 
دیروز اما همان طور که رســانه ها از قبل خبر داده بودند 
بسیاری از اتحادیه های کارکنان بخش های مختلف دولتی 
و خصوصی فرانسه دســت از کار کشیدند تا به فراخوان 
اعتصاب سراسری و اعتراض گسترده به وضعیت دستمزد 

بپیوندند.
 به گزارش ایرنا از روزها پیش کنفدراسیون عمومی 
کار در فرانســه که از ســه هفته پیش اعتصاب کارکنان 
شرکت »توتال انرژی« را طراحی کرده بود، برای اعتصاب 
سراســری دیروز فراخوان داده بود که به سرعت توسط 
اتحادیه های مختلف مورد حمایت قرار گرفت. رسانه های 
فرانسوی هم نوشــته اند همان طور که پیش بینی می شد 
با پیوستن اتحادیه رانندگان بخش حمل ونقل عمومی از 
صبح دیروز اختلال در حرکت اتوبوس ها و نیز قطارها به 
وجود آمد و تجمعاتی نیز در شهرهای مختلف فرانسه در 
اعتراض به زندگی گران و پرهزینه و نیز نبود تناسب میان 

دستمزد با تورم موجود برگزار شد.
خبرگــزاری رویتــرز نیــز در این باره نوشــته این 

اعتصاب که عمدتا بخش های عمومی همچون مدارس و 
حمل ونقل را تحت تاثیر قرار داده ادامه اقدامات صنعتی 
چند هفته ای اســت که پالایشــگاه های بزرگ فرانسه را 
مختل کــرده و فعالیت پمپ بنزین هــا را به هم ریخته 
اســت:»همزمان با افزایش تنش ها در فرانسه، اعتصاب ها 
به دیگر بخش هــای انرژی از جمله ای دی اف، غول اتمی 
کشیده شــده است؛ جایی که فعالیت ها برای تامین برق 
اروپاست، به تعویق خواهد افتاد.یکی از نمایندگان اتحادیه 
اف ان ام ایی-ســی جی تی گفت، اعتصاب ها بر فعالیت 10 
نیروگاه اتمی فرانسوی تاثیر می گذارد و تولید برق فرانسه 

تا 2.2 گیگاوات کاهش یافته است.«
گزارش های تکمیلی نشان می دهد، اعتصاب سراسری 
موجــب تعطیلی فعالیت قطارها، مــدارس و بخش های 
مختلف خدماتی در این کشور شده و صنایع و بخش های 
مختلف این کشــور بــه ویژه بخش حمل ونقل شــهری 
بیشترین ضربه را خورده اســت طوری که تقریباً نیمی 
از بار ترافیکی قطارهای شــهری به حالت تعلیق درآمده 
اســت. کارگــران بخش هایی مانند حمل ونقــل، انرژی، 
آموزش، جمع آوری زباله و کشــاورزی اعلام کرده بودند 

که روز سه شــنبه به فراخوان اتحادیه هــای کارگری در 
این کشور برای اعتصاب سراسری ملحق خواهند شد که 
شــدند. طبق گزارش ایرنا با این اعتصاب، نیمی از کشور 

فرانسه کاملا فلج شده است.
توسل آلمان به نیروگاه های هسته ای 

از آلمان نیز گزارش می رسد که بحران انرژی موجب 
شــده دولت تعطیلی نیروگاه های هسته ای را لغو کند. به 
گزارش خبرگزاری فرانســه، جنگ روسیه در اوکراین و 
افزایــش قیمت برق از آن زمــان، دولت آلمان را مجبور 
کرده است در برنامه های خود برای قطع انرژی هسته ای 
تا پایان سال تجدید نظر کند»شــولتز« روز دوشنبه در 
نامه ای به وزرای کابینه خود نوشت: »مبنای قانونی برای 
اجازه فعالیت نیروگاه های هسته ای ایزار 2، نکاروستهایم 
2 و امســلند پــس از 31 دســامبر 2022 )10 دی(  تا 

1۵ آوریل 2023 )26 فروردین( ایجاد شده است«
»رابرت هابــک« وزیر اقتصاد آلمان وابســته به حزب 
ســبزها که به طور ســنتی ضد صنایع هســته ای است 
بــه تازگی گفته بود که دو نیروگاه از این ســه نیروگاه تا 
بهار آینــده در حالت آماده باش باقــی خواهند ماند تا در 
صورت نیاز بــه تامین انرژی کمک کننــد اما صدراعظم 
آلمان نظــر دیگری دارد.دوره های مکــرر مذاکرات دولت 
آلمان در روزهای اخیر نتوانســت این اختلاف را حل کند 
و اظهارات دوشنبه شب شولتز نشان می دهد که او ناگزیر 
به دخالت شخصی در این خصوص شده است.در این نامه، 
صدراعظــم آلمان اذعان کرده کــه از اختیارات خود برای 
صدور دستورالعمل استفاده می کند.پرفروش ترین روزنامه 
آلمان )بیلد( نوشت: این دستور صدراعظم برای هابک یک 
ضربه مستقیم محسوب می شود.»کریستین لیندنر« وزیر 
دارایی آلمان نیز می گوید این کشور باید از هر منبع انرژی 
برای کمک به کاهش قیمت ها و روشــن نگه داشتن چراغ 
خانه ها در بحبوحه بحران انرژی اروپا استفاده کند.لیندنر 
در توئیتر خود نوشــت:» این به نفع کشــور و اقتصاد آن 
 اســت که تمام ظرفیت تولید برق را در زمســتان امسال 

حفظ کنیم.«
آزاد سازی ذخایر نفتی آمریکا

 از سوی دیگر منابع آگاه خبر می دهند دولت آمریکا 
در نظر دارد دســت کم 10 تا 1۵ میلیون بشــکه نفت از 
ذخایــر اضطراری ملی خود را با هــدف ایجاد تعادل در 
بــازار و جلوگیری از افزایش بیشــتر بهــای بنزین آزاد 
کند.براســاس گزارش بلومبرگ، آزاد ســازی این ذخایر 
اســتراتژیک، آخرین بخــش از برنامه آزاد ســازی 180 
میلیون بشــکه ای اســت که در فصل بهار آغاز شده بود. 
تاکنون 16۵ میلیون بشکه نفت از ذخایر اضطراری روانه 
بازار شــده بود.همچنین قرار است مقامات دولت بایدن 
در هفته جاری جزئیات طــرح احیای مجدد این ذخایر 

اضطراری را اعلام کنند. 
به گزارش تســنیم علاوه بــر این دو منبــع آگاه که 
خواستند نامشان فاش نشــود اظهار کردند، دولت آمریکا 
همچنان محدودیت های صادرات نفت را به منظور تامین 
سوخت مورد نیاز داخلی ارزیابی می کند. بااین حال، هیچ 
زمان مشــخصی برای انجام اقدامات داخلی درباره موضوع 
ســوخت، درنظرگرفته نشــده و گمان نمی رود تا پیش از 
انتخابات میان دوره ای اتفاقی بیفتد. این در حالی اســت 
کــه مقامات وزارت انــرژی و کاخ ســفید در هفته اخیر 
دیــداری محرمانه را با شــرکت های نفتی بــزرگ مانند 
اکســون موبیل برگزار کردند تا آنها را از تشویق های مورد 
انتظار بــرای افزایش تولید نفت و فرآورده های نفتی، آگاه 
کنند.در همین حال، نمایندگان صنعت نفت معتقدند که 
محدودکردن صادرات نفت می تواند منجر به افزایش قیمت 
در برخی قسمت های آمریکا به ویژه در بخش شمال شرقی 

که وابستگی زیادی به واردات نفت دارد، شود.  

سرویس خارجی-
نشــریه شــناخته شــده آمریکایی در گزارشی 
تحقیقی، تاکید می کند که همه شاخص های اقتصادی از 
قطعیت رکود اقتصادی در ماه های آتی آن هم در سراسر 

آمریکا خبر می دهد.
شــاخص های اقتصادی در آمریکا طی ماه های اخیر سال 
2022 میلادی حکایت از یک رکود اساســی و سراســری در 
اقتصاد این کشور دارد که البته مورد تردید برخی تحلیلگران 
اقتصادی بود و آنها مدعی می شــدند که این مولفه ها یا دقیق 
نیســتند و یا شاخص های دیگری هم هســتند که در آمار به 
حساب نیامده اند. حالا شــبکه خبری بلومبرگ در گزارشی و 
ضمن اتکاء به 13 شاخص اقتصادی، رکود اقتصادیِ واشنگتن 
را در ماه های آتی حتمی دانســته اســت. این گزارش تاکید 
می کند: »بنابر مدلی که توســط دو اقتصاددان مبتنی بر 13 
شــاخص مالی صورت گرفته، وقوع رکود اقتصادی در آمریکا 
طی 12 ماه آینده کاملا قطعی اســت«. البته همزمان احتمال 
زیادی معادل با 73 درصد وجــود دارد که رکود اقتصادی در 
آمریکا زودتر از یک ســال آتی یعنی در بازه زمانی ده تا یازده 

ماه جاری رخ دهد.
بلومبرگ همچنین تصریح می کند ادعای بایدن در کنترل 
رکورد اقتصادی بی پایه و اساس و عملا غیرممکن است، بدان 
معنا که اقتصاددانان خاطرنشان می کنند که رکود اقتصادی هر 

لحظه در کمین نشسته است.
نتایج مطالعات تحقیقی دیگری از سوی نشریه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« که به تازگی منتشر شده هم ضمن تایید 
بروز رکود، اقدامات بانک مرکزی آمریکا در بروز چنین معضلی 
را موثــر می داند و تاکید می کند: »بــا توجه به اقدامات بانک 
مرکزی آمریکا درخصوص افزایش نرخ بهره، 63درصد احتمال 
وقوع رکود اقتصادی در آمریکا در عرض یک سال وجود دارد«.

همزمان با وقوع رکود اقتصادی در آمریکا، بدهی های این 
کشــور هم به صورت نجومی و سرســام آوری در حال افزایش 
اســت. طبق جدیدترین گزارش وزارت خزانــه داری آمریکا، 
مجموع نرخ بدهی های ملی این کشور از مرز 31 هزار میلیارد 
دلار گذشــته و هر ثانیه کــه می گذرد به مقــدار آن افزوده 
می شود. نرخ بدهی ملی آمریکا در دو سال اخیر با شیب تندی 
افزایش یافته است. 2۵ درصد بدهی آمریکا تنها طی دو سال 

اخیر بر دوش کاخ سفید تحمیل شده است.
شــیوع ویروس کرونا و عدم اتخاذ راهبرد مناسب و حتی 
یکســان در ایالت ها موجب دامن زدن به بحران بدهی آمریکا 
شــد، تا آنجا که دولت فدرال برای سروســامان دادن وضعیت 
خود مجبور به استقراض از بانک مرکزی در این کشور شد. نرخ 
بهره نظام بانکی که شامل بدهی های دولت آمریکا هم می شود 
با ســرعت بسیار زیادی در حال افزایش است و نه تنها موجب 
عمیق شدن بحران بدهی های ملی شده بلکه واشنگتن را به لبه 

پرتگاه رکورد اقتصادی کشانده است.

واژه رکود به صورت متداول در وضعیت نابســامان اقتصاد 
کشــورها و جوامع به کار می رود، اما شاید برخی با مفهوم فنی 
آن آشــنا نباشــند. بنا بر تعریف، رکود اقتصادی شرایطی است 
که تقاضای داخلی بیشــتر از عرضه محصول است اما به خاطر 
مولفه های فراوان که عمدتا ریشه در معضلات پولی و اقتصادی 
دارد، قدرت تولید کاهش پیدا می کند. این کاهش تولید به تدریج 
گرانی، بیکاری و ورشکســتگی بازارهای ســرمایه را به همراه 
خواهد داشت. شرایط اقتصادی بغرنج آمریکا و گرانی روزافزونی 
که رسانه های این کشور آن را به دلیل افزایش قیمت بنزین ذکر 
می کنند، حالا دموکرات ها را در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
در بد مخمصه ای قرار داده است. آمریکا آماده برگزاری انتخابات 
میان دوره ای مجلس نمایندگان در 18 آبان می شــود و کاروان 
بایدن در سفرهای انتخاباتی با »هو«ی مخالفان مورد استقبال 
قرار می گیرد. کاروان رئیس جمهور آمریکا در حالی وارد شــهر 
اورنج کانتی شــد که شعار »گمشــو!« براحتی برای سواره های 

ماشین های انتخاباتی قابل تشخیص است.

اعتراف مهم »آنتونی بلینکن« 
 آنتونــی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا در ســخنانی در 
دانشگاه استنفورد آمریکا از چهره واقعی کشورش پرده برداشت 
و فاش کرد که واشــنگتن مایل است تا قوانین و مقررات جاه 
را وضع کند. وزیرخارجــه آمریکا گفت: »آمریکا برای حصول 
اطمینان از تأمین منافع این کشــور، بایــد قوانین و مقررات 
جهــان را وضع کند. بلینکن در ادامه ســعی کرد تا آمریکا را 
نجات دهنده جهان معرفی کند، او گفت: »اگر ما نباشــیم، اگر 
آمریکا سر میز نباشد، آنگاه کسی دیگر خواهد بود و در نتیجه 
قوانین به شــکلی تدوین و وضع می شود که ارزش ها و منافع 
ما را منعکس نخواهد کرد«! گفتنی است، آمریکا در دوره های 
مختلف از جمله ریاســت جمهوری جو بایدن، مدعی شده که 
واشنگتن برای صیانت از منافع اصلی آمریکا، حق دارد »نظم« 
جهان را از نگاه خود تعریف کند و ترتیب دهد و نهایتا هم آن 

را اعمال کند.
 فساد مالی در اف بی آی 

از آن سو خبر رسیده که، اف بی آی درگیر یک فساد مالی 
بوده و این فساد بنا به دلایلی! تا پیش از این افشاء نشده بود. 
کمیته تحقیق و تفحص مجلس نمایندگان آمریکا اسنادی را 
منتشر کرده که نشان می دهد، سرویس مخفی آمریکا بیش از 
یک میلیون و چهارصد هزار دلار به شــرکت متعلق به دونالد 
ترامپ آن هــم در زمان ریاســت جمهوری او پرداخت کرده 
است. به گفته این کمیته، تا کنون بیش از ۴0 مورد پرداخت 
نقدی کشــف شــده که در خلال آن سرویس مخفی مبالغی 
بیــش از حد مجاز را به املاک ترامپ پرداخت کرده اســت. 
به گفته »کارولین مالونی«، نماینده دموکرات  ایالت نیویورک 
و رئیس کمیته مذکور این تنها بخشــی از اسناد کشف شده 
است و ســرویس مخفی علی رغم درخواست های مکرر حاضر 

به همکاری نیست.
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دولت آلمان پیام رسان تلگرام را به دلیل »نقض 
 قوانین« این کشــور درباره مطالــب مجرمانه مبلغ 
۵ میلیون دلار جریمه کرد. تقریبا همه کشــورهای 
دنیا با تصویب قوانین سفت و سخت، فضای مجازی را 
کنترل و از یله و رها بودن آن جلوگیری و متخلفان را 

به شدت جریمه می کنند.
در حالــی که اروپــا و آمریکا اصرار دارند شــبکه های 
اجتماعی در ایران بدون کوچک ترین محدودیت و »رها شده« 
به فعالیت خود ادامه دهند اما گزارش ها نشان می دهد خود 
این کشــورها قوانین بسیار سفت و سختی برای فعالیت این 
شبکه ها اعمال می شــود و متخلفین نیز طبق قانون جریمه 

می شوند. در همین راستا دولت آلمان اعلام کرده پیام رسان 
تلگرام را به دلیل نقض قوانین آن کشور بیش از ۵ میلیون دلار 
جریمه کرده است. در بیانیه »دفتر دادگستری فدرال آلمان« 
آمده این پیام رسان در سال های 2021 و 2022 قوانین آلمان 
را نقض کرده است. طبق گزارش »ای بی سی نیوز« دولت آلمان 
ایــن را هم گفته که »تلگرام از تدوین روشــی قانون مدارانه 
برای گزارش دهــی محتواهای غیرقانونی خــودداری کرده 
است، ضمن آنکه سازمانی را در آلمان برای تعاملات رسمی 
معرفی نکرده اســت.« طبق نوشته »ای بی سی نیوز«، قوانین 
آلمان که برای نظارت بــر پلتفورم های بزرگ آنلاین تدوین 
شده اند دو مورد مذکور را ضروری می دانند. مقام های آلمان 

گفته اند تلاش های مکرر آنها برای تحویل اسناد لازم به دفتر 
تلگرام در دوبــی، علی رغم همکاری مقام های امارات متحده 
عربی به شکســت منجر شده اســت. به گزارش فارس دفتر 
فدرال دادگســتری می گوید یک شرکت حقوقی مستقر در 

آلمان اعلام کرده کــه نمایندگی تلگرام را به عهده ندارد اما 
این مورد برای جلوگیری از جریمه این شرکت کافی نیست.

آلمان اندکی قبل تر هشــدار داده بــود تلگرام در حال تبدیل 
شــدن به »ابزاری برای افراط گرایی« اســت و عده ای از آن 
برای حمله به سیاســتمداران، دانشمندان و پزشکانی که در 
حال مبارزه با کرونا هستند استفاده می کنند.وزیر دادگستری 
آلمان در بیانیه ای گفت: »اپراتورهای سرویس های پیام رسان 
و شبکه های اجتماعی نقش ویژه ای در مقابله با نفرت پراکنی 
و خشونت در پلتفورم هایشــان دارند. با دسترس پذیر نبودن 
نمی تــوان این الزام های قانونی و این مســئولیت ها را نادیده 

گرفت.«

سرویس خارجی-
حزب حاکم چین اعلام کرده که ۵ میلیون نفر از اعضای آن را به 
اتهام اختلاس طی یک دهه گذشته تحت بازجویی قرار داده و علیه 

۵۵۳ نفر پرونده رسمی کیفری تنظیم کرده است.
حزب حاکم چین ۹6 میلیون عضو دارد و اعضایش را با سیستم داخلیِ 
آهنیــن خود و از طریق یک ســری اصول پیشــنهادی و تهدید به اعمال 
مجازات های شــدید بابت اختلاس، رشــوه، فروش دفاتر یا دیگر مصادیق 
سوءاســتفاده از قدرت حفظ کرده است یا حداقل می کوشد تا حفظ کند. 
در حال حاضر »شی جین پینگ« رهبر کنونی حزب به دنبال این است که 
برای بار سوم قدرت را هم در حزب، دولت و هم در ارتش به دست بگیرد و 

این ساختار آهنین را بازتولید کند.
»شــیائو پی«، معاون دبیر کمیته انضباطی و بازرســی حزب حاکم در 
یک جلســه توجیهی در حاشیه کنگره ملی حزب که هر پنج سال یک بار 
برگزار می شــود، گفت در مجموع 207 هــزار تن از مقام های حزب در 10 
ســال گذشته که شی جین پینگ رهبری حزب را بر عهده گرفته، به نوعی 

مجازات شده اند. 
به گزارش ایسنا، شیائو پی گفت، بسیاری از افرادی که توسط بازرسان 
مقابله با اختلاس گرفتار شــده اند مدت ها بود که در این نوع فســاد دست 
داشــتند و تنها 11 درصدشان که بابت این اقدامات مجازات شدند در پنج 
سال گذشته نخستین مورد قانون شکنی را مرتکب شدند. ۵ میلیون نفر از 
اعضــای حزب به اتهام اختلاس تنها در یک دهه گذشــته تحت بازجویی 
قرار گرفته اند. وی همچنین ادامه داد: »گسترش و اشاعه اختلاس قاطعانه 
مهار شده است. سیاســت های هدایت شده و فشار بالا 80 هزار عضو حزب 
را متقاعد کرده که طی پنج سال گذشته به طور داوطلبانه به تخلفات خود 

اعتراف کنند.«
کمپین مبارزه با فســاد، یکی از سیاست های کلیدی ریاست جمهوری 
چین تا حــد زیادی در میان مردم چین محبوب اســت و به همین دلیل 
به راحتی او را قادر ســاخته تا حتی رقبــای احتمالی را کنار بگذارد. برای 
نمونه یکی از برخوردها، برخورد با یکی از وزرای سابق است، یکی از وزرای 
سابق دادگستری و یک معاون ســابق وزیر امنیت عمومی نیز ماه گذشته 
میلادی پس از محکوم شدن به چندین مورد بزه بابت دریافت رشوه و سایر 
سوءاستفاده ها از قدرت به مرگ محکوم شدند. دادگاه های چین در اختیار 
حزب حاکم این کشور قرار دارند و میزان احکام صادره از آنها در محکومیت 
مجرمان تقریبا 100 در 100 اســت. پس از انجام تحقیقات داخلی و اخراج 
از حزب، اگرچه احکام اعدام در پرونده های پرمخاطب تا حدودی محدودتر 
شده است حتی مقام های عالی دولتی و نظامی می توانند انتظار حبس های 

طولانی مدت را داشته باشند.
گفتنی است، رئیس جمهوری 6۹ ساله چین در سخنرانی روز یکشنبه 
خود در جلســه آغاز به کار کنگره حزب بار دیگر بر کنترل کامل سیاست، 
اقتصاد و اجتماع چین توســط حزب تأکید کرد و در سخنرانی تلویزیونی 
خود برای 2000 نماینده در ســالن اصلی کنگره حزب حاکم گفت: »پنج 
سال آتی بسیار مهم خواهد بود.« وی بارها شعار خود مبنی بر »جوان  سازی 
ملــت چین« را که شــامل احیای نقش حزب به  عنــوان رهبر اقتصادی و 
اجتماعی در بازگشــت به دورانی طلایی – به گفته خود او – پس از قدرت 
گرفتن در ســال 1۹۴۹ می داند، تکرار کرده اســت. ایــن کنگره برای پنج 
ســال آینده رهبرانی را تعیین خواهد کرد. انتظار می رود شــی جین پینگ 
سنت شکنی کند و برای ســومین دوره پنج ساله، عنوان دبیرکلی حزب را 

به خود پیشکش کند.

براساس آمار جدید »بنیاد غیردولتی غذا در انگلیس«، میزان گرسنگی از آغاز سال جاری میلادی در 
این کشور بیش از 2 برابر شده و میلیون ها نفر مجبور به حذف برخی وعده های غذایی خود شده اند.

شــاید برای آنها که ذهن اقتصادی دارند هیچ چیز بهتر از افت ارزش پوند، نتواند نابســامانی اقتصادی انگلیس را 
نشان دهد. ارزش پوند از بالاترین رقم خود یعنی بیش از 2 دلار در سال2007، درست قبل از بحران مالی، به 1/۵ دلار 
در زمان همه پرســی برگزیت کاهش یافت و اکنون در آســتانه برابری با دلار است. جنگ اوکراین نیز باعث افزایش کم 
ســابقه تورم و در برخی محصولات غذایی حتی چند ده برابری تورم شده و مردم عادی به گرسنگی و محرومیت خود 

این وضع را درک می کنند. 
روزنامه گاردین گزارش داده که داده های جدید نشان می دهد که میلیون ها نفر در انگلیس در ماه های اخیر مجبور 
به حذف برخی وعده های غذایی خود شــده اند. آن طور که ایرنا نوشــته، با افزایش هزینه زندگی در انگلیس، نزدیک به 
یک پنجم خانواده های کم درآمد در ماه سپتامبر )شهریور( با ناامنی غذا رو به رو شده  اند و این به معنای گرسنگی و فقر 

بیشتر است.
براساس تازه ترین آمارهای ارائه شده از سوی بنیاد غیر دولتی غذا )Food Foundation(، سطح گرسنگی در انگلیس 
از ماه ژانویه )دی ماه( بیش از 2 برابر شــده اســت و این در حالی است که نزدیک به 10 میلیون بزرگسال و ۴ میلیون 
کودک در ماه گذشــته قادر به خوردن وعده های غذایی به صورت منظم نبوده اند. نکته قابل توجه دیگر آن که در این 
میان گزارش ها از کودکانی که در مدارس غذای همکلاســی های خود را سرقت می کنند افزایش یافته و برخی دیگر از 

کودکان هم مجبور به حذف وعده های غذایی خود شده اند.
براساس داده های ارائه شده از سوی »بنیاد غذای« انگلیس، از ماه ژانویه )دی ماه( با افزایش صورتحساب مواد غذایی 
و قیمت انرژی همزمان با حذف بسته های معیشتی کووید-1۹، گرسنگی تشدید شده است. برآوردها نشان می دهد بیش 
از دو سوم خانواده هایی که با ناامنی غذایی روبه رو هستند از کاهش وعده های غذایی خود گفته اند و حتی اذعان داشته اند 

که یخچال ها را برای کاهش هزینه های انرژی خاموش کرده اند. 

  افزایش 100 درصدی میزان گرسنگی در انگلیس
 از اول سال میلادی تاکنون

سرویس خارجي-
هشت سال جنگ تحمیلي ائتلاف سعودي علیه مردم یمن باعث 
شده تا نیمي از کودکان این کشور با بحران آموزشي مواجه شوند و از 

تحصیل دروس خود باز بمانند. این را سازمان ملل می گوید.
یمن با بحران آموزشی رو به روست و تقریباً نیمی از کودکان در این کشور 
به مدرســه نمی روند و آن هایی هم که در این کشــور تحصیل می کنند اغلب 
آموزش با کیفیتی دریافت نمی کنند. ایــن وضعیت بحراني یکي از بارزترین 
نتایج هشت سال جنگ نابرابر ائتلاف عربستان سعودي علیه مردم یمن است 

که به میزان زیادي کودکان این کشور را درگیر خود کرده است.
پیامد های این بحران آموزشــی وخیم اســت، بدون آمــوزش، کودکان 
بیشــتري در فقر زندگی می کنند و تعداد بیشــتري درگیــر جرم و جنایت 
می شوند و حتي در یک جامعه بدور از آموزش، بیماری ها بیشتر سرایت پیدا 
مي کنند. همچنین کودکاني محروم از آموزش در ســنین بزرگسالي احتمال 
کمتری براي پیدا کردن شــغل خواهند داشــت و کمتر خواهند توانست از 

زندگی خود یا خانواده شان حمایت کنند.
به تازگي نیز، کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرده است که در پی 
جنگ ائتلاف متجاوز علیه یمن بیش از 2 میلیون کودک یمنی از تحصیل 
محروم شده اند. کمیته بین المللی صلیب سرخ در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»بعد از 8 ســال درگیری های مسلحانه در یمن بیش از 2 میلیون کودک 
یمنی از تحصیل محروم شــدند و بیش از هشت میلیون دانش آموز دیگر 
بــرای ادامه تحصیل نیاز به کمک دارند.« این کمیته بین المللی همچنین 
اعلام کرد که در پی این درگیری ها، از میان هر چهار مدرسه یک مدرسه 
ویران و یا آســیب به آن وارد شد و یا در راستای اهداف غیرآموزشی مورد 
اســتفاده قرار گرفت. پیش از این سازمان ملل اعلام کرده بود که از زمان 
آغاز جنگ علیه یمن تاکنون بیش از 2۹00 مدرسه در این کشور ویران و 
یا آسیب جزئی دید یا برای اهداف غیر آموزشی مورد استفاده قرار گرفتند. 
با توجه به گزارش صلیب سرخ، جنایت جنگ عربستان نه تنها به تخریب 
بســیاري از مدارس و اماکن آموزشي منجر شــده که بدتر ازآن، جمعیت 

زیادي از کودکان را از تحصیل محروم کرده است.
چندي پیش نیز المســیره با انتشار گزارشــي درباره آسیب دیدن نظام 
آموزشــي یمن در جریان جنگ تحمیلي عربستان سعودي گفته بود: »بدلیل 
بمباران بسیاري از مدارس، کلاس هاي باقي مانده اغلب شلوغ است و به شدت 
نیاز به تعمیر دارند. همچنین بسیاری از معلمان ماه هاست حقوق نگرفته اند و 

در نتیجه برخی مجبور شده اند کلاس های درس خود را به کلی رها کنند.«
یمن در حال حاضر در شــرایط پس از آتش بس به ســر مي برد و دولت 
صنعا نسبت به هرگونه آغاز تجاوز مجدد و اقدامات ضدانساني از سوي نیروهاي 
ائتلاف ســعودي هشدار داده اســت. مقامات نظامي و فرماندهان ارتش یمن 
حتــي تهدید کرده اند که در صورت آغاز دور جدید بمباران ها در یمن، اهداف 

اقتصادي در خاک عربستان و امارات را هدف قرار خواهند داد.

2 میلیون دانش آموز یمنی
دیگر نمی توانند به مدرسه بروند

سرویس خارجي-
در ادامه رسم خبرنگارکشي صهیونیست ها، گروهي از خبرنگاران 
در نابلس هدف تیراندازي مستقیم قرار گرفتند که در این حادثه ۵ نفر 

از آنها به شدت زخمي شدند.
در فلسطین اشغالي هیچ کس اعم از شهروندان عادي و حتي خبرنگاران 
از حمله و یورش صهیونیست ها در امان نیست. با وجود آن که براساس حقوق 
بین الملل، حمله و بازداشــت خبرنگاران در میدان هاي نبرد ممنوع است، اما 
صهیونیست ها حتي از شــلیک گلوله به خبرنگاران نیز ابایي ندارند.  در واقع 
تل آویو ســابقه تاریکی در جنایت علیه خبرنگاران دارد و شــهادت شــیرین 
ابوعاقله خبرنگار شبکه الجزیره در خردادماه امسال یکی از پر سر و صداترین 

جنایات این رژیم علیه خبرنگاران بود.
در تازه ترین جنایت علیه خبرنگاران در مناطق اشــغالي فلســطین نیز، 
کارکنان تلویزیون فلسطین و شــماری از خبرنگاران در حالي که در شامگاه 
دوشــنبه در روستای دیر شرف در حال تهیه قسمت جدیدی از برنامه »ملف 
الیــوم« بودند، مورد حمله و یورش ناگهاني نظامیان اســرائیلی قرار گرفتند. 
براســاس گزارش ها، در این حمله ۵ خبرنگار زخمی شــدند که برای مداوا به 
بیمارستان رفیدیا در شهر نابلس منتقل شدند. با وجود ادعاي کشورهاي غربي 
درباره حاکمیت دموکراسي در تل آویو، اما منابع فلسطینی مي گویند که در 
حال حاضر از بین 6۵00 اسیر فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی، 21 
نفر از آنها خبرنگاران فلسطینی هستند. این در شرایطي است که تبلیغات در 
رســانه هاي غربي درباره آزادي بیان در رژیم صهیونیستي بارها و بارها تکرار 

شده است.
حتي آمار خبرنگاراني که از ســوي نیروهاي نظامي تل آویو به شــهادت 
رســیده اند، در نوع خود یکــي از بالاترین آمارها در میان کشــورهاي جهان 
به شــمار مي رود. بر اســاس گزارش وزارت اطلاع رســانی فلســطین، رژیم 
صهیونیســتی از آغاز انتفاضه دوم در سال 2000 تاکنون حداقل ۴۵ خبرنگار 

را به شهادت رسانده است.
عدم پاســخگویي تل آویو به قتل خبرنگاران حتي با واکنش رســانه هاي 
غربي هم رو به رو شــده و پیش از این، روزنامه لوموند فرانســه در گزارشــی 
پیرامون سابقه رژیم صهیونیســتی در کشتن خبرنگاران نوشته بود: اسرائیل 
بــه طور مرتب متهم به هدف قرار دادن خبرنگاران بوده و هرگز در این زمینه 

پاسخگو نبوده است.
انهدام باند بزرگ جاسوسي موساد در مالزي

به هر میزان که صهیونیســت ها از انتشــار علني خبرهاي خود از سوي 
خبرنگاران بین المللي هراس دارند، اما به شــدت به دنبال جاسوســي از دیگر 
کشــورها و مناطق دیگر هســتند. به تازگي نیز رســانه ها اعلام کرده اند که 
مقامات مالزی یک شبکه جاسوسی متعلق به موساد متشکل از 11 مالزیایی را 
متلاشی کرده اند. رسانه های مالزی می گویند که این هسته جاسوسي موساد 
یک کارشــناس فلســطینی در زمینه فناوری اطلاعات از نوار غزه را در مرکز 
کوالالامپور، پایتخت این کشــور در بیست و هشــتم ماه سپتامبر گذشته)6 
مهر( ربوده بود و به خانه ای روســتایی در حومــه پایتخت منتقل کرده بود؛ 
اما نیروهای اطلاعاتی مالزی با شناســایی آدم ربایان، آنها را ظرف 2۴ ساعت 
دستگیر و گروگان را آزاد کردند. الجزیره به نقل از منابع مالزیایی گزارش داد 
که تحقیقات نشان می دهد، هسته موساد در جاسوسی از سایت های مهم در 
این کشــور از جمله فرودگاه ها و همچنین نفوذ آن به شرکت های الکترونیک 
دولتی نقش داشــته است. موســاد برای انجام این عملیات از عوامل مالزیایی 
که در کشورهای اروپایی آموزش دیده بودند، استفاده کرده است و مسئولین 
موســاد از طریق ویدیویی از تل آویو از این جوان فلسطینی به اتهام ارتباط  با 
گردان های القسام، شاخه نظامی حماس بازجویی کردند.  افراد مسلح عوامل 
موساد همچنین در سال 2018  فادی البطش مهندس فلسطینی را در مالزی 
ترور کردند. در واکنش به انهدام باند جاسوســي رژیم صهیونیســتي، »باراک 
راوید«، این عملیات را بزرگ ترین شکست این سازمان جاسوسی صهیونیستی 

طی سال های اخیر توصیف کرد.
ادامه درگیري هاي مسلحانه

دیگر خبرهاي فلســطین طي روز گذشــته بــه درگیري هایي اختصاص 
دارد که در مناطق مختلف کرانه باختري جریان داشته است. این درگیري ها 
همزمان با تشدید تنش ها در کرانه باختري و افزایش عملیات هاي مسلحانه از 
ســوي نیروهاي فلسطیني است و مرکز اطلاع رساني فلسطین گزارش داد که 
مبارزان مقاومت فلســطین بامداد سه شنبه با اشغالگران اسرائیلی در جنین و 

نابلس وارد درگیری مسلحانه شدند.
در این درگیري ها، مبارزان مقاومت به سمت گروهی از نظامیان اسرائیلی 
در شهرک قباطیه در جنوب جنین تیراندازی کردند. در همین راستا، نیروهای 
مقاومت در اردوگاه بلاطه نیز ایســت بازرسی بیت فوریک در شرق نابلس را 
به گلوله بســتند. همزمان، روزنامه صهیونیستی »ایزرائیل هیوم« در گزارشی 
درباره وضعیت سرزمین های اشغالی و کرانه باختری به نقل از مقامات نظامی 
رژیم صهیونیســتی هشدار داد که شــرایط در این منطقه آتش زیر خاکستر 
اســت و یک حادثه کوچک می تواند جرقه یک ناآرامی گسترده )انتفاضه( را 

روشن کند.
این رسانه صهیونیست، حمله اخیر نظامیان اشغالگر به شهرهای نابلس و 
جنین و دیگر مناطق شمال کرانه باختری برای مقابله با گروه مبارز فلسطینی 
نوظهور »عرین الاســود« را یادآور شد و افزود: »اســرائیل به ویژه در نابلس 
وضعیت تهاجمی دارد و نیروها در داخل اســرائیل )سرزمین های اشغالی( به 

ویژه )بیت المقدس( تقویت شده اند.«
روزنامه صهیونیســتی »ایزرائیل هیوم«، گروه مبارز »عرین الاســود« را 
تهدید اصلی برای رژیم صهیونیســتی در کرانه باختری ارزیابی کرد و نوشت: 
»اگــر چه ارتش به عملیات در اردوگاه آوارگان جنین ادامه می دهد اما تمرکز 
اصلی آن روی نابلس اســت زیرا اگر این شــهر دچار هرج و مرج شــود، کل 

تشکیلات خودگردان فلسطین )مورد حمایت تل آویو( از دست می  رود.«
این رســانه صهیونیست، گروه »عرین الاســود« را در میان فلسطینی ها 
محبوب اعلام کرد و نوشــت: »فراخوان این گروه در فضای مجازی برای ابراز 
خشــم در )بیت المقدس( در اوایل اکتبر موجب رقم خــوردن درگیری های 

خشونت بار و گسترده در این منطقه شد.«
این رســانه صهیونیســت همچنین از فراخوان نیروهــای ذخیره رژیم 
صهیونیستی و استقرار آنها در بیت المقدس خبر داد و نوشت: هدف از تقویت 

نیروها در این منطقه، تقابل با اعتراضات در مناطق عرب نشین است.

 صهیونیست ها در نابلس
 خبرنگاران را به گلوله بستند

یک سوم زیر ساخت های مربوط به تأسیسات برق اوکراین نابود شد


